

## העורך לא התבלבל!

מיקומו של הדיבר החמישי בעשרת הדיברות אינו מקרי.

"כבד את אבירך ואת אימך" - חותם את טור המצוות שבין אדם למקום ואינו כתוב בטור המצוות של בין אדם לחברו.

בראיה האלוקית מצווה יסודית זו הינה שיקוף של הקשר שבין האדם לבוראו. היחס להורים הוא נגזרת היחס לרבש"ע.

שלושה שותפים באדם: אביו, אימו והשי"ת.

מי נוכח בשעת היווצרות הנשמה? - אביו, אימו ושכינה שביניהם

נידה ל"א: תנו רבנן שלשה שותפין יש באדם: הקב"ה ואביו ואמו.

אביו -- מזריע הלובן שממנו עצמות וגידיים וצפרנים ומוח שבראשו ולובן שבעין.

אמו -- מזרעת אודם שממנו עור ובשר ושערות ושחור שבעין.

והקב"ה נותן בו רוח ונשמה וקלסתר פנים וראיית העין ושמיעת האוזן ודבור פה והלוך רגלים ובינה והשכל.

קובע המהר"ל בתפארת ישראל פרק ל"א:

"ונכתב זה עם חמש דברות ראשונות כמו שאמרנו כי הדבר הזה שייך אל השם יתברך, ואם מכבד את אשר משותף עמו יתברך בפועל שלו כאלו כבד הקדוש ברוך הוא ולפיכך ראוי שיהיה דבור כבד בלוח בדברות שהם שייכים אל השם יתברך... וציוונו לכבד את האבות, ואם היו התולדות הפרטים במקרה קרה אין כאן כבוד אבות כי האבות הם עילה פרטית, ולכך מי שמכבד האבות מעלה אני עליהם כאלו כבדוני כי דבר זה כבוד גם כן למי שמשותף בתולדה זאת".

כל חמש הדיברות הראשונות מורות על האמונה שה' הוא שברא, הוא המנהיג, הוא המשגיח. שום דבר אינו במקרה. כולל מי הוליד אותנו. נשמותינו בחרו את הורינו והקב"ה אף נועץ עימנו לפני ששלחנו לקיום יעודנו בזה העולם (שערי אורה והאדמו"ר מרוז'ין). כך שלכל מי שיש תלונות... על עצמו הוא מלין.

מצות כיבוד הורים - אחת הקשות לביצוע. בדרך החידוד העמוק אומרים כי אדם הראשון לא נולד להורים אלא נברא, ולכן אין הדבר טבעי לו. כי הכל הולך אחר התחלת הבריאה. (נכתב בהשראת שיעור של הרבנית אהובה צוקרמן).

גם כשהעולם מאבד עצמו לדעת, הפרשה מפרשת לנו את המציאות האמיתית המקורית שאליה עוד נשוב. מחזירה לנו את השפיות.

כיבוד אב ואם זהו הסדר האלוקי המורה על האמונה ועל הקשר עם הבורא, על ההשגחה הפרטית המיוחדת לכל נשמה.

היחס הנכון להורינו - מקטן לגדול. לילדינו - מגדול לקטן. אז: לא "כבד את המבחנה", לא "כבד הורה אחד והורה שתיים".

כל כך פשוט וישר. כמה תפילות צריך שנזכה לחזור למקום הזה בלי להתפחד כלל.

### הרבנית רות בנימין

מרצה ויועצת בתחום המשפחה  
וחברת בוחרים במשפחה



"בוחרים במשפחה" - ארגון חברתי ששם לו למטרה לחזק ולקדם את ערכי המשפחה בחברה ובמדינה, מול מגמות הפירוק של התא המשפחתי בארץ ובעולם







































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































